РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Пригородного сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2013  № 7                                                                                                п. Октябрьский
О заблаговременной подготовке загородной зоны  к проведению эвакуационных мероприятий на территории Пригородного сельсовета в военное время

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской  обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303  (дсп) «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в  безопасные районы» и в соответствии с руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время, утвержденным 31.12.1996 Министром Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, и постановления суженного заседания Администрации Алтайского края от 16.04.2007 № 156-9 «О заблаговременной подготовке безопасных районов загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий в военное время»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, изучить способность удовлетворить потребности эвакуируемого населения (согласно нормам военного времени), связанные с первоочередным жизнеобеспечением на подведомственных территориях.

Иметь расчеты, а также:

- спланировать обеспечение эвакуируемого населения товарами первой необходимости;

- создать необходимые запасы продовольствия, материально-технических средств, медикаментов и медицинского имущества;

- уточнить данные по наличию источников водоснабжения с указанием их суточной производительности;

- уточнить данные по наличию источников электроснабжения с указанием их общей мощности;

- уточнить данные по наличию источников теплоснабжения с указанием их общих возможностей;

- определить места размещения и хранения эвакуируемых материальных и культурных ценностей;

- спланировать вопросы трудоустройства эвакуируемого населения объектов экономики, прекращающих производственную деятельность в г. Барнауле  и прибывающих в загородную зону.

2. Рекомендовать руководителям объектов экономики, прибывающих в загородную зону (из г.Барнаула), заблаговременно, в мирное время изучить и освоить загородную зону по следующим видам обеспечения:

- размещение рабочих, служащих и членов их семей (пофамильные списки и адреса);

- инженерное оборудование районов размещения эвакуируемого населения (оборудование общественных зданий, строительство полевых хлебопекарен, бань, временных торговых точек, пунктов водоснабжения);

- материально-техническое обеспечение районов размещения    (организация технического обслуживания и ремонта транспортных средств, снабжение ГСМ, водой, продуктами питания и предметами первой необходимости);

- медицинское, коммунально-бытовое и финансовое обеспечение;

- обеспечение   всеми   средствами связи;

- уточнение наличия и  вместимости  защитных сооружений (подвалов, погребов, подпольев) для защиты от возможных радиоактивных осадков.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                   С.И. Лапоногов